

	VARIACIÓN 2018 -2019		
	AÑO 2018	AÑO 2019	ABS
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
Utilidad del Ejercicio	15,735,272	357,668,629	357,668,629
CUENTAS QUE NO REPRESENTAN SALIDA DE EFECTIVO			
Mas: Depreciación	29,131,606	49,681,575	49,681,575
Mas: Amortización	3,438,946	-	-
Mas: Deterioro de valor en Deudores	112,350,619	720,921,731	720,921,731
Menos: Recuperación de Deterioro Deudores	163,591,232	559,669,687	(559,669,687)
EXCEDENTE DEL PERIODO AJUSTADO	324,247,675	1,687,941,621	568,602,248
EFFECTIVO GENERADO EN OPERACIÓN			
(+/-) Cuentas por cobrar	1,030,100,762	1,410,236,482	(380,135,720)
(+/-) Cuentas por pagar	793,414,612	688,486,136	(104,928,476)
(+/-) Recaudos fiscales e impuestos	30,789,857	-25,784,721	(56,574,578)
(+/-) Beneficios empleados	81,564,557	81,882,258	317,701
FLUJO NETO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	1,935,869,788	2,154,820,155	-541,321,073
ACTIVIDADES DE FINANCIACION			
(+/-) Obligaciones financieras	192,182,295	156,756,633	(35,425,662)
(+/-) Capitalización	700,980,000	700,980,000	-
FLUJO NETO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACION	893,162,295	857,736,633	-35,425,662
ACTIVIDADES DE INVERSION			
(+/-) Propiedad, planta y equipo	1,169,267,471	1,198,399,077	(29,131,606)
(+/-) Adquisición de Inversiones	212,034,482	212,034,482	-
FLUJO NETO EN ACTIVIDADES DE INVERSION	1,381,301,953	1,410,433,559	-29,131,606
EFFECTIVO GENERADO EN OPERACIÓN			-605,878,342
TOTAL AUMENTO/DISMINUCION DEL EFECTIVO			-37,276,094
EFFECTIVO DEL PERIODO INICIAL	196,344,576	74,378,031	
EFFECTIVO DEL PERIODO FINAL	74,378,031	37,101,937	- 37,276,094

John Jairo Correa Cifuentes
 Representante Legal
 CC.70.082.411

Eliana María Acevedo López
 Contadora
 TP.54760-T

John Fredy López S
 Revisor Fiscal
 TP.95829-T

Las firmas autógrafas, se encuentran en los Estados Financieros Originales